PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20.05.2021
	№
	58

с. Александровка

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  Александровского сельского поселения Ейского района

в 2021 году

В целях реализации законов Краснодарского края от 29 марта 2005 года  № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае», от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 августа 2007 года № 694 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии Краснодарского края по организации отдыха, оздоровления и занятости детей», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 8 апреля 2020 года № 127-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Ейском районе» и организованного проведения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Александровского сельского поселения Ейского района  в 2020 году п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комиссию по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Александровского сельского поселения Ейского района в 2021 году (прилагается).

2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения О.Л. Ячменцовой разработать план мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Александровского сельского поселения Ейского района на 2021 год.

3. Рекомендовать

1) руководителям образовательных учреждений, расположенным на территории поселения:

организовать работу спортивных и досуговых площадок на базе образовательных учреждений,
обеспечить совместно с ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» и администрацией Александровского сельского поселения Ейского района мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обратив особое внимание на подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении;

предоставить в срок до 24 мая 2021 года в администрацию Александровского сельского поселения Ейского района планы мероприятий по организации отдыха и занятости детей и подростков в летний период                     2021 года;
2) заведующим врачебными амбулаториями:

оказывать консультативную, лечебно-диагностическую и неотложную медицинскую помощь детям,

проводить лечебно-профилактические мероприятия по оздоровлению детей в соответствии  с программой о всеобщей диспансеризации.

3) участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Ейскому району:

провести работу по организации и контролю за оздоровлением и отдыхом детей, состоящих на учете в отделе по делам несовершеннолетних отдела МВД России по Ейскому району;

обеспечивать охрану общественного порядка и безопасность детей в местах массового нахождения,

сопровождение организованных групп при перевозках всеми видами транспорта к месту отдыха и обратно,

совместно с заинтересованными службами проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

принять дополнительные меры по проведению мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

осуществлять разъяснительную работу среди несовершеннолетних, отдыхающих в организациях отдыха и оздоровления детей, направленную на предупреждение правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении них.

4. Руководителям учреждений культуры Александровского сельского поселения Ейского района обеспечить:

открытие  летнего сезона в рамках открытия курортного сезона,

организацию отдыха и оздоровления одаренных детей,

организацию культурного обслуживания детских оздоровительных площадок,

организацию работы досуговых площадок и творческих кружков на базе сельских домов культур, сельского клуба в течение каникулярного периода,

проведение массовых мероприятий для детей;

в срок до 24 мая 2021 года предоставить в администрацию Александровского сельского поселения Ейского района  планы мероприятий по обеспечению культурного обслуживания детей и подростков на детских оздоровительных площадках.

5. Инструктору по физической культуре и спорту Александровского сельского поселения Ейского района А.А. Рыбакову обеспечить:

проведение в Александровском сельском поселении Ейского района в течение всего каникулярного периода спортивных соревнований для детей и молодежи по футболу, волейболу, стрит-болу и другим видам спорта;

участие детей и молодежи во всероссийских и  краевых спортивных мероприятиях.

6. Специалисту по делам молодежи администрации Александровского сельского поселения Ейского района Н.Н. Холод организовать:
работу летней оздоровительной дворовой площадки в СДК поселка Степной,

работу клубов по месту жительства,

проведение молодежных мероприятий в рамках празднования открытия курортного сезона на территории поселения, «Дня молодежи»;

осуществлять мероприятия  по  организации занятости несовершеннолетних, работы подростковых трудовых бригад;

в срок до 24 мая 2021 года предоставить в администрацию Александровского сельского поселения Ейского района  план мероприятий по по организации отдыха и занятости детей и подростков на дворовой площадке в летний период 2021 года.
7. Директору МУ «Александровское» Александровского сельского поселения  Ейского района А.Г. Лихацкому создать временные рабочие места с видами труда, позволяющими использовать труд несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Александровского сельского
поселения Ейского района                                                               А.Ю. Павлова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского сельского

поселения Ейского района

      от _____________№ ______

СОСТАВ

комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков на территории Александровского

сельского поселения Ейского района в 2020 году
	Ячменцова
Ольга Леонидовна
	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Кошлец

Юрий Леонидович
	-
	директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»,

заместитель председателя комиссии;

	Рыбакова

Анна Валерьевна
	-
	специалист организационного администрации Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреева

Ольга Александровна
	-
	директор СДК поселка Степной;

	Холод
Наталья Николаевна
	-
	специалист по работе с молодёжью  Александровского сельского поселения Ейского района;

	Чуйко

Юлия Александровна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 24                                    с. Александровка (по согласованию);

	Джунко

Сергей Геннадьевич
	-
	директор СДК поселка Садовый;

	Кузьмик
Алёна Юрьевна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 19 пос. Степной (по согласованию);

	Макарчук

Евгений Петрович
	-
	атаман ХКО пос. Садовый (по согласованию);

	Рыбаков

Алексей Анатольевич
	-
	инструктор по физической культуре и спорту Александровского сельского поселения Ейского района;

	Царева

Елена Альвиевна
	-
	врач общей практики с. Александровка    (по согласованию);

	Морозов
Евгений Владимирович
	-
	УУП ОМВД России по Ейскому району (по согласованию);

Начальник общего отдела                                                           А.Ю. Павлова